
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2024

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL TANGARÁ
15.491.469/0001-48 (49) 3532-7475

89642-000 - Tangará
1/2024

Data do Processo: 09/02/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS AS FAMILIAS EM
VULNERABILIDADE SOCIAL DO DEPARTAMENTO DE ASSITÊNCIA SOCIAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes  sobre  a  sessão  pública  poderão  ser  encontrados  no  Portal  de  Compras  Públicas,  através  do  site https:
//www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Reuniram-se no dia 01/04/2024, as 15:38 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 396/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 1/2024 na modalidade de Pregão
eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 AÇUCAR CRISTAL - PCTE 5KG... - AÇUCAR CRISTAL - PCTE

5KG, superior coloração uniforme, sabor caracteristico,
isento de materiais terrosas, parasitas, detritos animais
ou vegetais e odores estranhos

300,000 PAC alto
alegree

18,9800 5.694,00

2 SAL REFINADO - 1KG - SAL REFINADO - 1KG 300,000 UN REALTA 1,5000 450,00

3 FARINHA DE TRIGO - 5KG - FARINHA DE TRIGO - 5KG 300,000 UN CLARISSIM
A

12,0000 3.600,00

4 LEITE INTEGRAL UHT - 1 CAIXA COM 12 UNIDADES - LEITE
INTEGRAL UHT - 1 CAIXA COM 12 UNIDADES

300,000 CX TIROL 47,0000 14.100,00

5 ARROZ PARBOLIZADO 5KG- - ARROZ PARBOLIZADO 5KG- 300,000 UN SAFRA 20,0000 6.000,00

6 FEIJÃO PRETO PACOTES 1 KG_ - FEIJÃO PRETO PACOTES 1
KG_

600,000 UN santo dia 6,0000 3.600,00

7 FARINHA DE MILHO, TIPO FUBÁ - 1KG - FARINHA DE
MILHO, TIPO FUBÁ - 1KG

300,000 PCT DALON 2,8000 840,00

8 CAFÉ EM PÓ TIPO TRADICIONAL - 500 GRAMAS - CAFÉ EM
PÓ TIPO TRADICIONAL - 500 GRAMAS

300,000 PCT pingo
preto

10,5000 3.150,00

9 MOLHO DE TOMATE EM (LATA) - 340G - MOLHO DE
TOMATE EM (LATA) - 340G

300,000 UND paladore 1,0000 300,00

10 ÓLEO DE SOJA - 900G - ÓLEO DE SOJA - 900G 600,000 UN COAMO 5,0000 3.000,00

11 MARGARINA 500 GRAMAS - MARGARINA 500 GRAMAS 300,000 UN dualy 5,0000 1.500,00

12 BOLACHA DOCE 400GR - BOLACHA DOCE 400GR 600,000 PC picinini 3,6000 2.160,00

13 MACARRÃO ESPAGUETE ( PACOTE 500G) - MACARRÃO
ESPAGUETE ( PACOTE 500G)

300,000 PAC picinini 3,0000 900,00

14 PÃO FATIADO 500G - PÃO FATIADO 500G 600,000 UN valtrik 7,0000 4.200,00

15 OVOS DE GALINHA - 1 DÚZIA - OVOS DE GALINHA - 1
DÚZIA

300,000 DZ surdi 7,5000 2.250,00

16 FERMENTO BIOLOGICO 125G - FERMENTO BIOLOGICO
125G

300,000 PCT POKMAY 6,0000 1.800,00

17 LEITE PÓ EM INTEGRAL - PCT 400G - LEITE PÓ EM
INTEGRAL - PCT 400G

600,000 UN TIROL 10,6800 6.408,00

18 MACARRÃO PARAFUSO ( PACOTE 500GR) - MACARRÃO
PARAFUSO ( PACOTE 500GR)

300,000 PAC picinini 2,8000 840,00

19 ATUM RALADO EM OLÉO 170GR - ATUM RALADO EM 600,000 UND coqueiro 4,5000 2.700,00

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/


Página: 2 / 2
OLÉO 170GR

63.492,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: MUNARI ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
20 BANANA CATURRA 1 KG - BANANA CATURRA 1 KG 900,000 KG MARGARE

TH
4,7200 4.248,00

21 CEBOLA - 1KG - CEBOLA - 1KG 600,000 KG WAGNER 7,7100 4.626,00

22 BATATINHA - 1KG - BATATINHA - 1KG 1.500,0 KG WAGNER 9,7100 14.565,00

23 TOMATE - 1KG - TOMATE - 1KG 900,000 KG WAGNER 9,2400 8.316,00

31.755,00Total do Participante:
Lote: 3
Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
24 CARNE MOÍDA (SEGUNDA) - 1KG - CARNE MOÍDA

(SEGUNDA) - 1KG
600,000 KG marcon 16,0000 9.600,00

25 FRANGO (TIPO COXA/SOBRECOXA) - 1KG - FRANGO (TIPO
COXA/SOBRECOXA) - 1KG

900,000 KG seara 9,3300 8.397,00

17.997,00Total do Participante:
Lote: 4
Participante: OUROLIMPE ATACADISTA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
26 SABAO EM PO 1 KG - SABAO EM PO 1 KG 600,000 UN breeze 4,5000 2.700,00

27 SABÃO EM PEDRA DE ÁLCOOL 400 GR - SABÃO EM PEDRA
DE ÁLCOOL 400 GR

600,000 UN otimo 3,5000 2.100,00

28 DETERGENTE LIQUIDO 500ML - DETERGENTE LIQUIDO
500ML

600,000 UN lave mais 1,3000 780,00

29 SABONETE 90G - SABONETE 90G 600,000 UN lifbel 1,2000 720,00

30 PAPEL HIGIÊNICO C/ 30MT FOLHA DUPLA PCTE C/ 4
UNIDADES - PAPEL HIGIÊNICO C/ 30MT FOLHA DUPLA
PCTE C/ 4 UNIDADES

300,000 UN best 2,5000 750,00

31 CREME DENTAL 90 GR - CREME DENTAL 90 GR 300,000 UN dentil 1,5300 459,00

32 ABSORVENTE PCTE C/8 UNIDADES - ABSORVENTE PCTE
C/8 UNIDADES

600,000 UND isacare 3,0000 1.800,00

9.309,00Total do Participante:
122.553,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 01/04/2024

PREGOEIRO

CRISTIANE PICCININ


